27 (1942) s. 576 

De seTvandis 
hebdomadis 

Stat. Sorbom (2) -
Stat. Tüngen (3) -

Brachvogel, Des 
Coppernicus 

Dienst, S. 5'78 

e) tracUtur B 

- -----
Thimm/Trßler 

De ecclesiasticis officiis 

(1) Et quia ut sanetarum patrum tradit e) auetoritas, 
benefteium datur propter offteium et haee fuit fun
datorum dietae eeelesiae et eorum, qui sua illi bene
fieia eontulerunt, intentio, ut divinis offteüs in ea 
honor Dei Sanetorumque illius memoria frequenta
retur, primo statuimus et ordinamus, ut in eadem 
ecelesia Varmiensi missarum et alia, tarn diurna n 
quam noeturna, ad laudem Dei et Sanetarum eius ae 
pro vivis et defunctis ab eeelesia catholiea instituta 
offleia iugiter peragantur, eo quidem modo et ordine, 
quo magis plaeari Deus et Sanetis eius exhiberi pos
sit reverentia maior. 

(2) Item statuimus et ordinamus, quod eanon1c1 
residentes, a praelatis incipiendo et inde secundum 
ordinem receptionis, servent hebdomadas in eeelesia 
hoe modo, ut in festis totis duplieibus in ipsa hebdo
mada oecurrentibus eanonicus, quem hebdomada 
eontigerit, per se vel perg> alium eanonieum ipsius 
festi offtciumh> peragat a primis vesperis ineipienst) 
usque ad eompletorium festivae diei inelusive, nisi 
festurn ipsum die sabbati evenerit. Tune enim eano
nieus immediate sequens seeundas vesperas cum 
completorio, si extra quadragesimam, aut si in qua
dragesima fuerit completorium tantum peragere sit 
astrietus. Quoad hoe enim hebdomadam a meridie 
sabbati incohari et in meridie sabbati sequentis ter
minan eensemus. In duplici vero aut semiduplici fe
sto celebri canonicus hebdomadarius tantum mis
sam summam modo supra dicto peragere sit obliga
tus, reliquo ipsius festi offteio per viearium hebdo
madarium servato. In utrisque tarnen festivitatibus 
ministros altaris eum eampanatoribus in prandio 
proeurare tenebitur. Quodsi praemissorum aliquid 
neglexerit, de missa quoties per canonicum non 
dicitur illi solidi quindeeim bonae monetae, et J> de 
matutinis solidi decem, de singulis vesperis solidi 

f) in C fälschlich: dlvina 
8) fehlt B 

h) in BC folgt: in ecclesia 
1) lncipiendo BC 
J) fehlt BC 
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Von den kirchlichen Xmtem. 

(1) Da, wie die Autorität der Heiligen Väter lehrt, 
ein Benefizium um des Amteswillen verliehen wird, 
und es die Absicht der Gründer der genannten Kir
che und derer, die ihr ihre Benefizien übertragen 
haben, gewesen ist, in dieser Kirche die Ehre Gottes 
und das Gedächtnis seiner Heiligen durch Gottes
dienste immer wieder zu feiern, bestimmen und ver
ordnen Wir erstens, daß in dieser Ermländischen 
Kathedrale Messen und andere Tages- und Nacht
offizien, die von der katholischen Kirche zum Lobe 
Gottes und seiner Heiligen sowie für die Lebenden 
und Verstorbenen eingerichtet wurden, ständig in 
der Weise und Ordnung gehalten werden sollen, daß 
Gott noch mehr versöhnt und seinen Heiligen noch 
größere Ehre zuteil werden kann.